关于申报学院2018年大学生思想道德素质提升工程项目和2017年校园文化建设优秀成果的通  知

学院各党总支、各部门：
为深入贯彻党的十九大精神，深入推进高校“双一流”建设，根据《关于实施第三周期湖南省大学生思想道德素质提升工程的意见》（湘教工委发〔2015〕7号）精神，结合学院省级卓越高职院校项目建设工作安排，经研究，决定组织申报学院2018年大学生思想道德素质提升工程项目和2017年校园文化建设优秀成果。现将有关事项通知如下：

一、项目类别
此次申报含2018年大学生思想道德素质提升工程和2017年校园文化建设优秀成果两大类。其中大学生思想道德素质提升工程共安排4个项目，分别为大学生思想政治教育改革创新项目、实践育人共同体建设项目、网络文化精品项目、大学生德育实践项目。
二、项目建设内容及要求
大学生思想政治教育改革创新、实践育人共同体建设、网络文化精品、大学生德育实践等项目的建设目标、建设内容与要求，参照《关于申报2016年度湖南省普通高等学校大学生思想政治教育改革创新项目的通知》（湘教通〔2015〕508号）《关于申报2016年度大学生思想道德素质提升工程实践育人项目的通知》（湘教通〔2015〕511号）《关于申报2016年普通高校网络文化精品建设项目的通知》（湘教通〔2015〕509号）执行，校园文化建设成果申报参照《关于开展2016年度湖南省高校校园文化建设优秀成果推选展示活动的通知》（湘教工委通〔2016〕75号）执行，以上文件均可在中共湖南省委教育工委宣传部网站上（http://gwxcb.gov.hnedu.cn/index.html）下载。
三、申报条件

1.申报校园文化建设成果可为多年来持续开展且仍在继续开展的校园文化建设成果，也可为新近开展的富有成效的校园文化建设活动。具体内容可参考以下范围：

（1）围绕培育和践行社会主义核心价值观，增强大学生对中国特色社会主义的道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，深入开展的各类主题教育活动;
（2）凸显时代特征、突出学校特色，加强校风、教风和学风建设的工作举措与实践项目;
（3）推动高校进一步发挥文化传承创新功能，促进高校校园文化繁荣的校园文化建设新载体,加强高校网络文化建设和管理的新举措;
（4）深化中华优秀传统文化教育的好做法、好经验;
（5）陶冶大学生道德情操、丰富大学生文化生活，具有品牌影响力、深受学生喜爱的校园文化艺术活动成果;
（6）推动高校实践育人制度化、常态化、科学化，营造实践育人文化氛围的好经验、好成果;
（7）其他体现中国特色社会主义先进文化发展方向，贴近实际、行之有效、感染力强的校园文化建设优秀成果。
2.本次学院大学生思想道德素质提升工程项目分为教师项目和学生项目两类。
（1）教师项目。大学生思想政治教育改革创新项目、实践育人共同体建设项目、网络文化精品项目、校园文化建设成果。面向学院具备中级以上职称的党群部门干部职工、全院党总支（支部）书记、思政部教师、学生思想政治教育工作者、二级学院辅导员、班主任申报。

（2）学生项目。鼓励大学生以团队形式参加“关爱他人、关爱社会、关爱自然”等志愿服务活动，建设一批具有良好育人效果及服务成效的志愿服务品牌。大学生德育实践项目面向学院所有三年制大一、大二在校学生，五年制大三、大四在校学生申报。申报团队均应聘有指导老师，指导教师以思想政治理论课教师、专业课教师和辅导员为主，负责对项目实施进行全程指导和监督，协助解决各种困难，确保项目的实施效果。

四、申报与立项数量

1.计划立项数量。学院2018年大学生思想道德素质提升工程项目共计立项8项，其中大学生思想政治教育改革创新项目、实践育人共同体建设项目、网络文化精品项目３个项目各计划立项１项，大学生德育实践项目计划立项5项。学院校园文化建设成果评选5项。

2.申报数量。大学生思想政治教育改革创新项目、实践育人共同体建设项目、网络文化精品项目、校园文化建设成果等4个项目各部门可分别推荐1项，大学生德育实践项目各二级学院可推荐2项。
五、其他事项
1.2018年提升工程项目的申报采取项目负责人申请、二级部门推荐的方式进行申报，学院将组织专家对所有的申报项目进行差额评审。对评审通过的项目，行文立项建设。为扩大项目的参与面，在建大学生思想道德素质提升工程省级项目负责人和已完成省级项目建设的选题本年度不得申报。
2.学校将对立项项目进行经费支持。具体为：大学生思想政治教育改革创新项目0.3万元/项、实践育人共同体建设项目0.3万元/项、网络文化精品项目0.3万元/项、大学生德育实践项目0.2万元/项，校园文化建设成果0.2万元/项。
3.2018年大学生思想道德素质提升工程省级项目学院推荐对象原则上将从2018年大学生思想道德素质提升工程院级项目中产生，学院将不再组织评审。
4.请各部门于11月15日前将各项目申请书及每个项目的主要补充材料（请装订成册）纸质档和电子档一并上报至宣传统战部办公室。联系人：易思彤，联系电话：84637180,邮箱：sjxtb@163.com
附件：1.湖南生物机电职业技术学院大学生思想道德素质提升工程2018年建设项目申请书

2.湖南生物机电职业技术学院大学生思想道德素质提升工程2018年实践育人共同体项目申请书
3.湖南生物机电职业技术学院2017年校园文化建设成果申报表
4.湖南生物机电职业技术学院大学生思想道德素质提升工程2018年大学生德育实践项目申报书
           中共湖南生物机电职业技术学院委员会办公室
                      2017年11月2日
附件1
（适用于思想政治教育改革创新项目、网络文化精品项目）

                     湖南生物机电职业技术学院
大学生思想道德素质提升工程
2018年  *  *  *  *  建设项目

申请书

项 目 名 称：____________________________________________

项目负责人：___________________________________________

申 请 单 位：_____________________________________________
通 讯 地 址：_____________________________________________
联 系 电 话：_____________________________________________
E-mail:    _____________________________________________
申 请 日 期：_____________________________________________
二O一七年十一月

一、简表
	项目简况
	项目名称

	合作单位

	申请经费
	     万元
	起止年月
	  年  月至    年   月

	负

责

人
	姓  名

	年  龄

	学  历

	职  称

	职  务

	从事学生思想政治教育工作年限

	项

目

组
	总人数
	高级职务
	中级职务
	初级职务
	博士
	硕  士
	参加单位数

	主要成员∧不含负责人∨
	姓  名
	工作部门
	职称/职务
	项目中的分工
	签  名

二、项目立项依据

1、项目申报立项的意义

三、项目实施方案及实施计划

1、项目具体内容、发展目标和主要作用

2、项目实施方案、具体实施计划（含年度进展情况）和可行性分析

3、项目预期的成效和成果（包括实施范围、成果形式、受益学生数及对社会的积极影响等）

4、本项目的特色与创新之处

四、项目立项的基础

1、项目已开展的情况及成果

2、项目已具备的申报条件、二级单位对项目的支持情况（含有关政策、经费及其使用管理机制、保障条件等，可附有关文件）、尚缺少的条件和拟解决的途径

3、项目负责人和主要成员从事与本项目相关的工作（含有关科学研究）所取得的主要成绩
五、经费预算

	主要支出科目

(含配套经费)
	金额（元）
	计    算    根    据    及    理    由

	合   计

六、二级单位意见

	审核意见

                                                     （盖    章）

                                                        年    月    日

六、学院评审意见

	学校评审意见

                                                        （盖    章）

                                                        年    月    日

附件2
湖南生物机电职业技术学院
大学生思想道德素质提升工程
2018年实践育人共同体项目

申请书

项 目 名 称：____________________________________________

项目负责人：___________________________________________

申 请 单 位：_____________________________________________
合 作 单 位：_____________________________________________
联 系 电 话：_____________________________________________
E-mail:    _____________________________________________
申 请 日 期：_____________________________________________
二O一七年十一月

一、简表
	项目简况
	项目名称

	起止年月
	  年  月至    年   月

	合作单位

	申请经费
	     万元
	合作单位配套
	      万元

	负

责

人
	姓  名

	年  龄

	学  历

	职  称

	职  务

	合作单位负责人姓名及职务

	项

目

组
	总人数
	高级职务
	中级职务
	初级职务
	博士
	硕  士
	参加单位数

	主要成员∧不含负责人∨
	姓  名
	工作单位及部门
	职称/职务
	项目中的分工
	签  名

二、项目建设方案及实施计划
1、项目具体内容、建设目标和主要作用
2、项目建设方案、具体实施计划（含年度进展情况）和可行性分析

三、项目预期的成效和成果
（包括项目实施范围、受益学生数、育人效果、项目的特色与创新及积极影响等）

四、项目立项建设的基础
1．项目已开展的情况及成效
2．项目共同体单位对项目的支持情况（含有关政策、经费及保障条件等，可附有关文件）、尚缺少的条件和拟解决的措施
3．项目共同体单位相关的工作所取得的主要成绩
五、经费预算

	主要支出科目

(含配套经费)
	金额（元）
	计    算    根    据    及    理    由

	合   计

六、二级单位及合作单位意见

	二级单位审核意见

（盖  章）

年    月    日
	合作单位审核意见

（盖  章）

年    月    日

六、学院评审意见

	学校评审意见

                                                        （盖    章）

                                                        年    月    日

附件3

湖南生物机电职业技术学院

2017年校园文化建设成果
申  报  表

申  请  人 ：
所在二级单位：
申 请 日 期  ：
二O一七年十一月

	项目名称

	单位名称

	项目类别
	（ ）1.中华优秀传统文化教育 （ ）2.践行社会主义核心价值观

（ ）3.隆平精神传承与弘扬  （ ）4.校园文化载体建设

（ ）5.其他                  （请在所选类别前划“√”）

	联系人
	姓名

	手机号码

	邮箱

	办公地点

	内
容
提
要
	（限300字以内，总结材料及支撑材料另附）

	单位推荐意见
	负责人签字：          单位盖章：
2017年   月   日

备注：2000字以内的说明材料，具体阐述申报项目的工作目标与思路、实施方法与过程、工作成效、社会影响及取得的经验。展现示申报项目的相关图片3-5张；相关新闻报道、视频素材、出版物及其他辅助支撑材料。
附件4

             湖南生物机电职业技术学院
大学生思想道德素质提升工程
2018年大学生德育实践项目
申 报 书
项目名称：___________________
负 责 人：___________________
所在班级：___________________
二O一七年十一月

	项目名称：

	项目类别：

	负责人姓名：               性别：          学号：

	电话：
	E-mail：

	指导教师：                职务职称：             电话：

	项目
主要
成员
	序号
	姓名
	性别
	专业
	学号
	电话
	签字

	实施时间：    年    月    日——    年    月    日

	一、项目主要内容：

	二、具体实施方案：

	三、预期效果：

	四、负责人与团队成员曾获成果、荣誉：

	五、项目可争取的社会资源：

	六、经费预算：

	所在二级单位意见：
盖    章：

                                              年    月    日

	学校意见：
盖    章：

年    月    日

注：字数2000－4000字。

PAGE